
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 45: Aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización

CPA: 37 a 39

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 1.717.933

Importaciones 798.084

Resto de España 245.369 42 Recogida y tratamiento de aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización; actividades de descontaminación y otros servicios de gestión de residuos1.178.692 68,61% 68,61%

Resto del mundo 552.715 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 360.372 20,98% 89,59%

Total oferta a precios básicos 2.516.017 41 Captación, depuración y distribución de agua 166.522 9,69% 99,28%

Costes de distribución e impuestos 247.835 34 Construcción naval 5.305 0,31% 99,59%

Costes de distribución 269.044 2 Cultivos de vid y olivo 2.293 0,13% 99,72%

Impuestos netos sobre los productos -21.209 79 Actividades de servicios sociales no mercado 1.566 0,09% 99,81%

Total oferta a precios de adquisición 2.763.852 71 Servicios a edificios y actividades de jardinería 1.306 0,08% 99,89%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.437.880

Gasto en consumo final 1.022.289

Gasto de los hogares 563.981 28 Metalurgia. Fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones 963.743 67,03% 67,03%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 42 Recogida y tratamiento de aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización; actividades de descontaminación y otros servicios de gestión de residuos123.746 8,61% 75,63%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 458.308 43 Construcción 74.012 5,15% 80,78%

Formación bruta de capital 4.429 41 Captación, depuración y distribución de agua 34.081 2,37% 83,15%

Formación bruta de capital fijo 0 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 24.115 1,68% 84,83%

Variación de existencias 4.429 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 18.166 1,26% 86,09%

Exportaciones 299.254 18 Industria del papel 14.202 0,99% 87,08%

Exportaciones al resto de España 0 60 Actividades inmobiliarias 13.226 0,92% 88,00%

Exportaciones al resto del mundo 299.254 52 Servicios de comidas y bebidas 11.356 0,79% 88,79%

Total demanda a precios de adquisición 2.763.852 10 Preparación y conservación de frutas y hortalizas 10.712 0,74% 89,53%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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